Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 345/2023

São Roque, 6 de fevereiro de 2023.

Ilustríssima Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria, por meio da Divisão de Cultura, a realização de orçamento
para viabilizar a restauração das obras do ilustre artista são-roquense
Darcy Penteado a fim de dar destinação correta a elas.

Precisamos preservar a memória, por meio das
obras, deste grande artista que tanto nos orgulhou e elevou o nome de São
Roque pelo país afora. A ação do tempo vem danificando as obras de Darcy
Penteado, conforme imagens anexas, e, nesse sentido, é necessário restaurá-
las e dar uma destinação adequada a elas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARIA SILVIA BARIONI DA CUNHA BEMBOM
Chefe de Divisão de Cultura da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2023 - 14:38 1542/2023/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Mud

x

,
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 353970WM55K67KS2
		2023-02-08T10:22:48-0300

		2023-02-08T10:22:48-0300